

AISTIEN-MENETELMÄ

OPETUKSESSA JA OPPIMISEN EDISTÄMISESSÄ

Aistien-menetelmän ydin on moniaistinen tila, jota käytetään helposti muunneltavana oppimis- ja elämysympäristönä. Tila voi olla erillinen moniaistiseksi tilaksi rakennettu Aistien-luokkatila, liikuteltava tila (ns. telttä) tai elämyksellinen tila voidaan rakentaa olemassa olevaan luokkahuoneeseen.



Aistien-tilassa on:

- nähtävää (seinälle heijastettuja kuvia tai videota, esineitä)
- kuultavaa (tilaan soveltuvia taustaaääniä tai musiikkia)
- tunnusteltavaa (erilaisia materiaaleja, esineitä)
- haisteltavaa (tuoksut, mausteet, ruoka, juomat)
- maisteltavaa (ruoka ja juomat)

Moniaistinen oppimisympäristö auttaa sulkemaan ulkopuolisen maailman arkihuolteen pois ja oppija on tilassa keskittyneesti läsnä. Oppimista tukee se, että opiskelija saa viestin usean eri aistikanavan kautta samanaikaisesti. Elämyksellinen ympäristö houkuttelee oppimaan ja herättää kiinnostusta.

Pienikin moniaistisuuden lisääminen tuo elämyksellisyyttä oppimiseen! Esimerkiksi liikuntasalissa jo pelkästään valaistuksella ja taustaaäänillä pystyy luomaan innostavan oppimisympäristön.

Elämyksellinen oppimisympäristö muovautuu moneksi

Kieltenopetuksessa luokka voidaan sisustaa esimerkiksi ranskalaiseksi kahvilaksi ja harjoitella keskustelua aidon tuntuaisessa ympäristössä. Historian opetuksessa voidaan tehdä aikamatka menneisyyteen. Tilan avulla voi pistäytyä uudessa kulttuurissa tai ympäristössä. Tärkeää on kuitenkin, että tila sinänsä ei vain kerro opetettavaa asiaa, vaan tukee tilassa tapahtuvaa opetusta, oppijan osallistumista tai keskustelua. Tarkoitus on, että tila on viihtyisä, jolloin kohtaaminen ja työskentely ovat helpompia.

Yhteinen prosessi

Kun oppijat rakentavat ympäristöjä pienryhmissä, yhdessä tekeminen herättää keskustelua, oppimista ja oivaltamista prosessin aikana. Esimerkiksi eri kulttuurien edustajien rakentaessa tilaa yhdessä opitaan sekä monikulttuurista kohtaamista, kieltä että kulttuuria. Historian tai maantiedon opinnoissa oppilaat voivat rakentaa eri alueista ja aikakausista kertovia tiloja.

Tutustu ja ota käyttöön!

Osoitteesta www.aistienmenetelma.net

löydät lisätietoja menetelmästä ja ideoita toteuttamistavoista.

Lataa myös ilmainen menetelmäoppaan käyttöösi.



Aistien-menetelmää on kehitetty valtakunnallisessa Aistien – Avoimia oppimisympäristöjä kehittämässä - hankkeessa. Hanketta koordinoi Laurea-ammattikorkeakoulu ja hanketta rahoitti Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus Euroopan sosiaalirahaston tuella. Lisätietoa: www.laurea.fi/aistien

AISTIEN•



Vipuvoimaa
EU:lta
2007-2013

